al encontrarse cumplidos los requisitos del artículo 12° del citado Instrumento Legal, Categoría de Control y 
Constituyentes identificadas como: Y3, Y8, Y9, Y29, Y31, Y34 e Y48 contaminado con Y8, Y9.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma total de $ 327.671,22 (pesos trescientos veintisiete 
mil seiscientos setenta y uno con veintidós centavos), conforme surge de fs. 677 y 701.-

La renovación tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, fecha en la cual y 
a fin de mantener la misma deberá actualizar sus antecedentes.-

ENTRÉGUESE copia del presente acto administrativo a la firma peticionante.-

[...]

citadas. Se deberá dar cumplimiento con las observaciones realizadas en el Dictamen Técnico N° 155/2023/
SEA/ZS, obrante a fs. 31 y 32.-

TENER por abonada la Tasa Administrativa equivalente a 723 módulos, así como también la Tasa de Contralor 
por $ 1.851.330 (pesos un millón ochocientos cincuenta y un mil trescientos treinta).-

La presente Disposición de aprobación, no exime al titular del emprendimiento de solicitar las autorizaciones 
que resulten pertinentes para el inicio de la ejecución del proyecto.-

La falta de cumplimiento de los artículos precedentes implicará la suspensión inmediata de los efectos de

[...]

al encontrarse cumplidos los requisitos del artículo 12° del citado Instrumento Legal, Categoría de Control y 
Constituyentes identificadas como: Y8, Y9, Y12, Y13, Y34, Y35 e Y48 contaminado con Y9, Y12, Y13, Y29.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma total de $ 35.386,95 (pesos treinta y cinco mil trescientos 
ochenta y seis con noventa y cinco centavos), conforme surge de fs. 112.-

La renovación tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, fecha en la cual y 
a fin de mantener la misma deberá actualizar sus antecedentes.-

ENTRÉGUESE copia del presente acto administrativo a la firma peticionante.-

[...]

al encontrarse cumplidos los requisitos del artículo 12° del citado Instrumento Legal, Categoría de Control y 
Constituyentes identificadas como: Y8, Y9, Y31 e Y48 contaminado con Y9, Y9, Y31.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma de $ 1.291.820 (pesos un millón doscientos noventa 
y un mil ochocientos veinte), conforme surge de fs. 436.-

La renovación tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, fecha en la cual y 
a fin de mantener la misma deberá actualizar sus antecedentes.-

ENTRÉGUESE copia del presente acto administrativo a la firma peticionante.-

[...]

BARROS RIESGOSOS (ANEXO VII, a.7) residuos de W.O. y Pulling, Y48 
(tierras contaminadas con Y8 e Y9) y Residuos Petroleros (suelo empetrolado conforme definiciones Inciso A.1 
Anexo X).-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma total de $ 1.500 (pesos mil quinientos), conforme 
surge de fs. 05.-

La renovación tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, fecha en la cual y 
a fin de mantener la misma deberá actualizar sus antecedentes.-

ENTRÉGUESE copia del presente acto administrativo a la firma peticionante.-

[...]

Generador de Residuos Petroleros. Déjese constancia que este Acto Adminis-
trativo cumple con las exigencias previstas en el artículo 5° de la Ley Provincial N° 2567, y demás normativas 
citadas.-

TENER por abonada la Tasa Ambiental Anual por la suma de $ 52.178.779,20 (pesos cincuenta y dos millones 
ciento setenta y ocho mil setecientos setenta y nueve con veinte centavos), conforme surge de fs. 1646.-

El Certificado Ambiental Anual tendrá una validez de 1 (un) año contado a partir de la firma de la presente, 
fecha en la cual y a fin de mantener su inscripción en el Registro deberá actualizar sus antecedentes.-

[...]

Se deja constancia que se deberá dar cumplimiento con la observación realizada en el Dictamen Técnico 
N° 130/2023/SEA/ZS, obrante a fs. 28.-

TENER por abonada la Tasa Administrativa equivalente a 723 módulos, así como también la Tasa de Contralor 
por un monto de $ 2.231.965 (pesos dos millones doscientos treinta y un mil novecientos sesenta y cinco).-

La presente Disposición de aprobación, no exime al titular del emprendimiento de solicitar las autorizaciones 
que resulten pertinentes para el inicio de la ejecución del proyecto.-

La falta de cumplimiento de los artículos precedentes implicará la suspensión inmediata de los efectos de